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 שבת חוה"מ פסח
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 וחג פסח כשר ושמח שלוםבברכת שבת 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חמד'רב קהילת 'עין 

 
 
 
 

ס  ח - הַרְג שַ ת הַזּוּל  ת ב  ת חוה"מ פֶּ  ש 

 

באמצע הניגון הוא שומע שנוקשים על הדלת. 
הוא פתח את הדלת וראה מולו שני שוטרים. 
ש הם אמרו שקיבלו תלונה מהשכנים שהרע

 מפריע להם!
 

כתוב: "אלו דברים  )פסחים פ"ח, ז'(בתוספתא 
שבין פסח מצרים לפסח דורות. פסח מצרים 

י"ד, אין חייבין עליו כרת -בעשור, שחיטתו ב
וכו', פסח דורות חייבין עליו כרת וכו', פסח 

)שמות י"ב,  מצרים נאמר בו: 'ולְָקַח הוּא וּשְכֵנוֹ'

 מה שאין כן בפסח דורות".  ד'(,
 

"ר"ש אומר: אומר אני אף בפסח דורות כן. וכל 
כדי שלא יניח אדם שכנו הקרוב כך למה? 

 אל ביתו וילך ויעשה את פסחו אצל חבירו.
רוֹב מֵאָח ": לקיים מה שנאמר כֵן ק  טוֹב ש 

חוֹק  . )משלי כ"ז, י'(" ר 
 

אדם שיש לו ידידים וחברים בשכונה אחרת 
א נדרש וינעם לו יותר בחברתם, מכל מקום הו

כדי לעשות את הפסח אצל שכנו הקרוב אליו, 
שלא ייפגע שהוא עוזב אותו ומעדיף אחרים 

 ממנו!
 

ם כולנו רוצים ישועות! דוד המלך אומר: " ושְ 
נּוּ בְישֵַע אֱלֹקִים ךְ אַרְאֶּ רֶּ מי  )תהילים נ', כ"ג(. "דֶּ

ששם לב לאנשים בדרך, יראה את ישועת 
 ה'.
 

 וה'תשפ" ניסן "זי

 

 

כשטילים  )שנת ה'תשנ"א(בזמן מלחמת המפרץ 
התעופפו מעל גוש דן, בבני ברק התכנסו 
לעצרת התעוררות ותפילה. ראש המדברים 

רליץ זצ"ל. בסוף דבריו היה הגאון רבי ניסים ק
 אמר בזה הלשון: 

 

"היום בבוקר מצאתי בתיבת הדואר שלי מכתב 
מאחד התושבים, מכיוון שהלילה יש עצרת 

הוא מבקש להעיר התעוררות בבית הכנסת 
 ". ולעורר את הציבור בנושא העומד על הפרק

 

"לאחרונה עורכים שמחות בבתים כמו שבע 
תחילות ברכות וסעודת אירוסין, השמחות מ

בשעה מאוחרת, תשע או עשר בלילה 
 ומסתיימות לתוך הלילה". 

 

"השירה והרעש מפריעים לשכנים, בפרט 
שבכל בניין יש ילדים ואנשים מבוגרים הזקוקים 

אני מבקש שהרב ידבר על כך לשעות שינה. 
 ".שיפסיקו עם כל ההפרעות

 

פניו של הרב האדימו. הוא הגביה קולו ואמר: 
אבל אם השכן שלך ה שלו. "הוא צודק בהער

עורך שמחה ולך זה מהווה הפרעה, על כך 
כאשר השני  אנחנו צריכים כנס התעוררות!

עורך שמחה, אנחנו צריכים לשמוח ולהרגיש 
 ".את החבר בשמחתו

 

נוף בירושלים סיפר לי אדם שערך -בשכונת הר
סיום מסכת לבן שלו. מדובר בילד שמתמודד 

 עם קשיים. 
 

ד כדי לסיים מסכת. כדי הילד התאמץ מאו
לשמח את הבן ושירגיש שבאמת ובתמים 
מעריכים את המאמצים שהוא עשה לסיים את 

  שינגן   אדם   לסיום  הביא    האבא המסכת, 
 וישמח את המשתתפים. 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 מסודיליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת 

 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"בשלמה ודנה 
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב
 דני בן שושנה            אבישג ודניאל בני מירב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 רונית בת סימי               אורן חיים בן אלן אסתר       
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 מירב בת אילנה
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

            אורן בן פרידה          מוריה בת רחל ברכה   
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 יניב בן פרידה                 לימור בת פרידה   
   שירה ברכה בת מלכה חיה    מאיה בת עדי   

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                             ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ל דִצְרִיךְ ייֵתֵי ויְפְִסַח" ל דִכְפִין ייֵתֵי ויְיֵכלֹ, כ   "כ 
 (גדה של פסח)ה

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לעילוי נשמת

 נחום בן כיריה ז"ל

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכהלרפואת הנפש 

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ יוסף דהן בן רחמה ז"ל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 

 לנוריאל בן אסתר לרפואה שלימה 
 

 



 

 

 

 על מה יש להקפיד בפסח ובחול המועד? 
 

 :מהספר 'הכשרות למעשה' רב הקהילה שליט"א,  מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
אורז וכל מיני קטניות ובכלל זה אפונים,  -בפסח. לשיטת הספרדים  לגבי אכילת אורז או שאר מיני קטניות כגון פיצוחים

מותרים לאכילה בפסח ובלבד שיזהרו לברור את האורז היטב שלא יהיו בו חיטים או שעורים, לכן נוהגים לבדוק את האורז 
 ושאר קטניות בתשומת לב רבה ובכובד ראש שלוש פעמים ובשעה שאין ילדים מסתובבים עם חמץ בידם. 

 )עדיף לקנות תבלינים עם כשרות מוסמכת(.נוהגים בזה איסור ולא אוכלים אותם במהלך חג הפסח. ואילו האשכנזים 
 

אפשר להקל על ידי התרת נדרים. מי שנהג  -לאותן עדות בקרב הספרדים שמחמירות לא לאכול וכעת רוצים לשנות מנהגם
בו איסור וכיום נשא אישה ועומד ברשות עצמו, רשאי לנהוג היתר איסור באורז בגלל שהיה סמוך על שולחן הוריו והם נהגו 
 אין להקל, אלא אם מדובר בחולים או תינוקות.  -בלי התרת נדרים. לדעת בני אשכנז שהחמירו על עצמם

 

יש להיזהר שלא לקנות בפסח בוטנים וגרעינים קלויים הנמכרים בשוק אם אין עליהם השגחה כדת מפני שלפעמים כדי 
)שמים את הקמח לקלות אותם שמים קמח חיטה במלח שעליהם. בנוסף יש להיזהר מתערובת קמח חיטה בתאנים מיובשות. 

 כדי שיחזיק את המלח(.
 

ת מעמילן חמץ בסיגריות, יש שחששו לעשן בפסח שהרי על ידי העישון נמצא שנהנה מכיוון שהתברר שיש תמציו -סיגריות
יש לו על מה  -מחמץ אבל יש מקילים מכיוון שתמצית זו נפסלה מאכילת כלב. המֵקֵל להשתמש בהם ללא כשרות לפסח 

ימן יב(. במקום שיש לחוש שהם כך העלה באריכות בשו"ת מעשה חושב ח"ה )ס מקורות:אין חשש חמץ.  -שיסמוך. בסיגריה חשמלית
 יוצרו בפסח עצמו, יש להחמיר שלא להשתמש בהם במהלך ימי הפסח.

 

 אם יש בו טעמים שונים ונהנה ממש מהטעם שבו, כאשר אין עליו כשרות לפסח נראה שיש להחמיר. -טבק לנרגילה
 

למרות שבעבר מצאו בזפק העופות  הערה:מותרים באכילה גם בפסח.  עופות או בשר טריים או קפואים ללא כשרות לפסח
חיטה גם לאחר שהעופות עברו שטיפה, כיום ההוראה למגדלי העופות היא שכחודש לפני פסח מאכילים אותם תערובת שאין בה חמץ. ראה 

 שו"ת 'אור לציון' ח"ג )פ"ח אות יב(.
 

 .יש לבדוק שבחומר הכימי לא מעורב בו חמץ -]על ידי מכשיר טמפלר[ בשר מעובד
 

 מכילים לפעמים גם קמח חיטה או תערובת שמנים שטיגנו בהם פירורי לחם.  - דגים מטוגנים
 חייבים בכשרות מכיוון שהם מעובדים עם חומרים שונים, יתכן ויש חשש לעניין הכשרות בפסח. - מעושנים דגים

 

ציבור  הערה:אם אין הכשר מיוחד לפסח על גבי הדג אין לאוכלו בחג מכיוון שיש שמעבדים את הדגים עם עמילן חיטה. 
המהדרין מקפיד ומשתמש בפסח בדגים טריים ]עם קשקשים[. המדקדקים קונים את כל הדגים לפני החג. דג פילה, נסיכת הנילוס, סלומון 

 ובדים בתוספת מים וחומרים שונים אשר לדברי המומחים עלולים להכיל חומרים עם חשש חמץ.ומושט הנמכרים ללא השגחה, לעיתים מע

 

 
 

 הרב אליעזר לייזר רוט סיפר: "יהודי אוקראיני סיפר לי, שהוא דווקא זכה לאכול מצות בפסח כל השנים, גם כשהמדינה היתה
תחת שלטון הקומוניסטים. הוא סיפר לי שאבא שלו תמיד היה נוסע לעיירה סמוכה, שם היה מישהו שאופה מצות בסתר 

 והוא היה קונה אצלו כמה מצות כדי שיהיה להם לאכול בפסח".
 

היתה למה הוא כל כך מתעקש לקנות מצות? באותו הזמן הוא היה כבר זקן ושבע ימים. בנוסף הנסיעה  -"שאלתי את אבא
כרוכה במאמץ רב ובסיכון לא קטן. מעבר לכך, לא הקפדנו על מצוות אחרות. מה כל כך מיוחד דווקא במצות לפסח שהוא 

 כל כך מתאמץ?" 
 

"ואז אבא גילה לי את הסוד: 'לפני מלחמת העולם השניה היתה לי מאפייה קטנה של לחם. כשהמלחמה הגיעה לעיר, היה 
זאת, הכשרתי את המאפיה של הלחם ואפיתי מצות כדי שיהיו בחג הפסח מצות ליהודי  מאוד קשה להשיג מצות. כשראיתי

הם תפסו אותי על חם והאשימו אותי בבזבוז קמח בזמן  הבעיה היתה שהמשטרה המקומית עלתה על זה.העיר. 
. מיהרתי לחזור 'הם זרקו אותי לכלא. הייתי שם במשך כמה ימים. ביום השני של חג הפסח שחררו אותי מהכלא '.מלחמה

לביתי, אבל אז גיליתי שכל יהודי העיר הי"ד נלקחו על ידי הנאצים ימ"ש. המצווה של אפיית המצות הצילה את חיי, לכן אני 
 אמשיך להתמיד בה כל עוד אני חי עלי אדמות', כך אבא סיים את הסברו המרתק". )מעובד מתוך 'לקראת שבת'(

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ל  ה מִצְו  ם קִיּוּ אָה והְַצ   המֻפְל 

 

כ ה  סַח –שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲל  כוֹת פֶּ  הֲל 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 150-4409166בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 

 
 20-313-5027בזמן אמת מספר פעמים ביום  -קו לעניית 'אמן' ו'אמן יהא שמיה רבה' לאחר שיעור תורה

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 270-6300144בטל' 
 רוחנית()הנייד באישור ועדה 

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 270-5670284חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (1555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (1555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (1910)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  לחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינהשנתיים לאחר מכן פרצה מ

התמנה לרבנות בטרנוב  (1900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 בל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקי
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 

נתיבות המשפט, אבני מילואים, ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
תגמו הקבוע היה: "גמרא עם זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופ

. ציונו בטרנוב. (1905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 21-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו: מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, וד יצחק אייזיק רבינוביץ , ר' ד)האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל בארץ ישראל( )חבר מועצת גדולי התורהשפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (1546)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (1526)

נכנס ללמוד  (1550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (1555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
הממוניים בעיר.  רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (1915)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
בכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות מסו

 תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על 
 

 (1564)נולד בשנת תר"ו  -הגאון הרב יששכר בעריש אַיְּיכְנְשְטֵיין מזידיטשוב זצ"ל
בזידיטשוב. נקרא על שמו של אבי זקנו מהרי"א האדמו"ר רבי ישכר בעריש מזידיטשוב 

. רבינו כבר בצעירותו זכה )אחיו וממלא מקומו של רבינו צבי הירש זי״ע מזידיטשוב ה'עטרת צבי'(
חוכמתו  להתחנך על ברכי זקנו אבי אביו, הרה"ק רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב ואת רוב

ותורתו למד ממנו. סבו הגדול לימד אותו גם את חכמת הקבלה וכן כיצד לקרוא קוויטלך 
 וסוד 'חלוקת השיריים'. 

 

 (1524)שקידתו בתורה היתה מופלאה ובהתמדה עצומה יומם ולילה. בשנת ה'תרל"ג 
עוז רבינו התמנה לרב בעיר וורצקי שליד מונקאטש. בשנות כהונתו ניהל את ענייני העיר ב

אביו נפטר. אחיו, רבי מנחם  (1554)ובגאון ללא חת ומורא. בתאריך י"א תשרי ה'תרמ"ד 
התמנו להנהיג את העדה בזידיטשוב במקומו. במקביל רבינו גם שימש  )רבינו(מנדל ובנו 

לאחר שמסר את הרבנות לידי בנו ר' מנשה. ( 1592)ברבנות וורצקי עד שנת ה'תרנ"ז 
בוורצקי. באותה עת שמו הטוב התפרסם כאחד מצדיקי הדור  לאחר תקופה חזר להתגורר

המובהקים שבורא עולם שתל ברוב חסדיו בדור, להאיר את חשכת התקופה הקשה. רבים 
ענוותן  רבים פנו אליו ונושעו.הסתופפו בצל קדושתו ונהנו מעצותיו וברכות קודשו. 

נו התבודד בינו לבין עבודת קודשו היתה במסירות נפש. רבי הקודש.-בעל רוחמופלא. 
קונו מספר שעות מידי יום. בצעירותו נהג לסגף את עצמו הרבה. נודע בכוח תפילותיו 
שכבשו את לבבות השומעים. חיבה גדולה נודעה לו בקרב צדיקי דורו. במיוחד עם 
האדמו"ר ר' יששכר דב מבעלזא זיע"א, שהתבטא אודותיו: "הרבי מזידיטשוב הוא צדיק 

 שב לזידיטשוב לעיר הולדתו.  תמים". בזקנותו
 

כשפרצה מלחמת העולם הראשונה היה חייב להימלט וקבע את  (1916)בשנת ה'תרע״ד 
מושבו בעיר פישפקלאדיין שבאונגארין. אחר חג הסוכות הגיעה משלחת׳ של אנשים 
מכובדים להזמין את רבינו לבוא לשהות בעיר גרויסווארדיין אשר בטראנסלבניה, ואכן 

להשתקע שם כאשר בני העיר קיבלו אותו כרום ערכו. בני ביתו העידו כי רבנו  רבינו נסע
 עצמו הראשונה הפיל את שכב במיטת חוליו כעשרים שנה, אחרי שבמלחמת העולם

 
 
 

בעבור הכלל ולא נתן שירפאו אותו. לאחר זמן כשרצו לרפא  עצמו מכיסאו ונשברו לו שתי רגליו ואמר שלוקח על עצמו יסורים
עבר למונקאטש. הרה״ק  (1901)אותו, כבר לא היה שייך. גם כאשר היה רתוק למיטתו הגה בתורה ללא הפסק. בשנת ה'תר"פ 

התבטא כי יותר ממחצית העולם קיים בזכות רבינו. שמו נודע כאחד משיירי כנסת הגדולה, בהיותו שריד לדור  ממונקאטש
דעה מהצדיקים מהדורות הקודמים שעוד היה חי בשנים אלו. רבינו עבד את עבודתו עבודת הקודש במיטתו, שם למד כל 

פלל היה קם כארי, וכאשר היה מתפלל לפני העמוד את היום וכך קיבל את הבאים אליו להתברך, אבל כאשר היה נכנס להת
שנים. ציונו  25-. חי כ(1906)ה'תרפ"ד  )שביעי של פסח(כ"א ניסן -התפילות היה קולו הולך וחזק כאברך צעיר. נפטר ב

 במונקאטש.
 

 אימו:פא מזידיטשוב. האדמו"ר רבי אלכסנדר סנדר יום טוב לי אביו:האדמו"ר רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב.  )מצד אביו(:סבא 
)בת האדמו"ר רבי מנשה רובין מרופשיץ בן האדמו"ר רבי אשר מרת שיינדל  אשתו:)בת החסיד ר' אלעזר וייזר מוורצקי(. מרת הינדא 

ישעיה שהיה חתנו של האדמו"ר רבי נפתלי מרופשיץ זיע״א. בעת לידת הבת, האדמו"ר הרבי נפתלי צבי מרופשיץ התנבא שבעלה יהיה יחיד 

האדמו"ר ר' יצחק  חתנו:ר' משה מזידיטשוב, ר' אשר מפרוכניק.  )מח"ס אלפי מנשה(,האדמו"רים ר' מנשה מרישא  בניו:דורו(. ב
 מלבוש לשבת ויום טוב.• מספריו:)מח"ס החקל יצחק(. אייזיק וייס מספינקא 

משפחתו נעדר מביתו לזמן ארוך ולא שמעו ממנו  גה״צ ר' שלמה זלמן פרידמן )אבד״ק טענקא( סיפר שבימי מלחמת העולם קרה ואחד מבניה

שום אות חיים. בני המשפחה חרדו לשלומו ובאו אל רבינו. הצדיק אמר להם: "מה אתם רוצים, הרי הוא יושב ולומד עם חברותא ובעוד עשר 
משפחה. כאשר שאלו אותו למעשיו שעות יגיע לכאן". מדברי רבינו לא נפל דבר. לאחר עשר שעות הרכבת הגיעה והלה ירד ממנה לשמחת בני ה

בשעות האחרונות, אמר להם שאכן ברכבת הוא פגש יהודי נוסף ולמד עימו בחברותא. היה זה בדיוק באותו הזמן שהם היו אצל רבינו, ויהי 
 לפלא.

עולמו. לאחר מכן באו שני הצדדים, האיש החי עם יורשי המת לדין -ואחד מהם נפטר לבית עם היה סכסוך בין שני אנשים בעיר ביסטראפ

 תורה. רבינו נסע אז לביסטרא לקיים דין תורה, אבל לא יכלו לבוא לעמק השווה, כי לא ידעו היורשים בדיוק מה היו פרטי המעשה. רבינו ראה
העלמין לקרוא לנשמת הנפטר שיבוא לדין תורה, ואכן נשמת הנפטר באה אל הדין -תשאין שום עצה ואמר לגבאי רבי משה לייב וויזר שילך לבי

 תורה, ותיהום כל העיר מזה.

עם אחד העליל עלילה על ר' יצחק יעקב ברונשטיין מביסטרא ומסר אותו לשלטונות והוא לא ידע לשית עצות לנפשו. בצר לו פנה אל רבינו. פ

הוא כבר מכיר אותי". כשר' יצחק יעקב הגיע למשפט, המוסר התחנן אליו וביקש ממנו שיעזוב אותו  הצדיק אמר לו: "אתה יכול ללכת למשפט,
 וימחול לו ואמר: "אצל מי היית להתלונן עליי?! הוא הגיע אלי וכל הלילה היכה אותי ורצה להרוג אותי!".

לא יזדקקו לעטוף את גופו בתכריכים שיעשו על ידי גויים בינו לפני הסתלקותו שאל: "האם יש למישהו תכריכים מוכנים עבורו?", כדי שלא ר

ביום טוב. היה שם חסיד ישיש בן שבעים שנתן לו את תכריכיו והיה חשוך בנים. לאחר מכן אותו ישיש זכה ונולדה לו בת, בנוסף הוא גם זכה 
 .                                91להאריך ימים עד גיל 
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אוֹ -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים רַ ן הַג  שכ  ב ה  נְשְטֵיי בֵערִישר ישִ   ב זצ"למֵזִידִיטְשוֹ ןאָייְכֶּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

מכירה את הרב בגלל שהם גרים באותה שכונה. אותה אישה 
 לאחרונה קרה לה נזק ממנו גדול ואין לה אפילו פת לחם. 

 

אחד העסקנים שבשכונה הרים טלפון לרב וביקש ממנו לדאוג 
לה ל'קמחא דפסחא'. היא העבירה מכתב בקשה לרב שבו 

 חא דפסחא' לרחוב זה וזה.היה כתוב אם אפשר לשלוח 'קמ
 

הרב הניח את המכתב על העגלה. אותו אחד שהיה בהרצאה 
ראה את העגלה שרשום עליה 'קמחא דפסחא למקום זה וזה', 
ושאל את הרב בצרכניה אם לקחת את העגלה לקמחא 

 דפסחא. 
 

הרב שהיה עסוק בהשכנת שלום בית חשב שהוא התכוון האם 
ר לו: "כן, בשמחה". לכן הרב רוצה 'קמחא דפסחא' ולכן אמ

 האיש לקח את הכל לאותה אישה.
 

באותו הלילה היתה לרב חתונה של קרוב משפחה בשם 
'אליהו שבח'. כשהוא יצא מהחתונה אישה אחת הסתכלה עליו 

 ואמרה: "כבוד הרב, העיניים שלך בול כמו של אבא שלך".
 

אתמול בלילה ראיתי את אבא שלך היא ממשיכה לספר: "
בא שלך היה רב שלי באולפנא בכפר סבא. . אבחלום

 כשהתחתנתי הזמנתי את אבא שלך".
 

"אבא שלך הסכים בתנאי שהריקודים יהיו בנפרד. החתן לא 
הסכים לכך. אבא שלך נסע אליו ושכנע אותו ובתוך כך הביא 
לו מתנה אלפיים שקל ושוב הזכיר לו תעשו את האירוע נפרד. 

 רד".החתן אמר: "הרב אמר, אז נעשה בנפ
 

"אבא שלך היה בחתונה וברוך השם היום אנחנו משפחה 
דתיה, קדושה ונזהרים קלה כבחמורה. אני רוצה להחזיר 

 משהו לאביך שחלמתי אותו אתמול". 
 

היא קראה לבעלה, הלכה לצד ודיברה איתו. לאחר מכן היא 
ניגשה לרב, הוציאה צ'יק מקופל ואמרה לרב: "הרב זאיד, אל 

אבל אני ובעלי חייבים להחזיר לאביך את  תסרב לקבל את זה,
 הכסף, תיקח ותהנה מזה".

 

הרב פתח את הצ'יק ורואה שהסכום שרשום בפנים הוא לא 
הוא שאל אותה: ארבעת אלפים מאתיים שקל בדיוק! בדיוק 

"תגידי לי, למה דווקא ארבעת אלפים מאתיים ולא שלוש אלף 
 חמש מאות?". 

 

בצד ואז חשבתי כמה אני  דיברתי עם בעליהיא אמרה לו: "
בואי נשמח אותו שיהיה לו קניה בחג.  -אביא לך? בעלי אמר

כדי להעריך כמה שווי הקניה, בדקנו כמה עלתה לנו הקניה 
 ". של החג ונתנו לך

 

זו העוצמה של לחשוב על השני. העולם הזה הוא גלגל. 
 כשאתה עוזר לשני ומתחשב במצבו, זה חוזר אליך.

 

מגיד המשרים רבי חיים זאיד שליט"א סיפר כיצד למד מאביו 
זכרונו לברכה שהיה הרב של השכונה איך הוא נהג לקיים את 

 המצווה 'קמחא דפסחא'.
 

לקראת חג  כאשר הם היו מצטרפים לאב כדי לעזור לו לקניות
הפסח הוא היה לוקח כמות כפולה ממה שהיה כתוב ברשימת 

הם היו מעלים את כל המוצרים בידיים מכיוון שלא  הקניות.
היתה מעלית. הם ארזו וארגנו את כל המוצרים בקופסאות. 
בשעה שלוש לפנות בוקר היה מעיר אותם והם היו שמים את 

ת לידם הארגזים ליד דלת של משפחה שנמצאת כמה רחובו
 והכל בידיים.

 

ברחוב השומר. הוא ‘ יש‘שנה אחת הרב חיים זאיד הלך ל
הסכום שיצא לו לשלם עשה קניה שלוש עגלות מלאות לחג. 

 ארבעת אלפים מאתיים שקל.
 

הוא שם את העגלות בחוץ ואז אשתו מתקשרת ומבקשת 
שיקנה כמה קמח תפוחי אדמה. כשהוא נכנס לסופר, אישה 

ה: "הרב זאיד, בא תעשה שלום בית. אחת באה אליו ואמר
בעלי נמצא במחלקת הבשר ובאמצע הקניה הוא לא רוצה 

 לדבר איתי". 
 

למרות שהעגלות שלו היו בחוץ הוא ניגש לבעל ודיבר איתו. 
הוא התחיל לספר לו על כל החיים שלו. הרב אמר לו: "זה לא 

 משנה מה היה, בא נעשה שלום". 
 

יבר עם הזוג עד שהצליח במשך עשרים וחמש דקות הוא ד
לקרב ביניהם. מיד לאחר מכן קנה את המוצרים שאשתו 

 ביקשה ממנו בקופה המהירה.
 

כשהוא יצא החוצה הוא גילה לתדהמתו כי העגלות ריקות 
לחלוטין. הוא פנה לשומר ושאל אם הוא ראה מי לקח את 

 המוצרים שהיו בעגלות, אבל השומר השיב בשלילה.
 

ם, לפחות תראה לי מי לקח את הקניות הרב אמר: "בורא עול
שאדע אם באמת חסר לו". כשהוא הגיע לבית אשתו שאלה 

 היכן הקניה והוא סיפר מה קרה.
 

גת. הוא מסר שם שיחה -באותו יום היתה לו אזכרה בקרית
בענייני בן אדם לחברו. במהלך השיחה אמר: "כל אדם צריך 

לך", וסיפר על  אז יקחו -לחשוב טוב על השני ואם לא תיתן
 מה שקרה לו היום ב'יש'.

 

אחד מהמשתתפים שאל אותי: "הרב, האם היו בעגלות שני 
דגי סלומון גדולים? היה ארגז שמן?". הרב שאל אותו, מהיכן 

 הוא יודע.
 

לתדהמתו האיש אמר: "כבוד הרב, אתה אמרת לי לקחת את 
שם אישה שגרה בפרדס כץ והיא  זה". מה התברר? היתה

הּ  הקְנִיּ  ל שֶּ  גִלְגוּל 
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